

---

# ***Nordic Debt Collection A/S***

Nørregade 54 A, 4600 Køge

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 27 38 35 21

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/5 17

Flemming Stolling  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Nordic Debt Collection A/S Nørregade 54 A 4600 Køge  CVR-nr.: 27 38 35 21 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Køge
<b>Bestyrelse</b>	Morten Larsen, formand Ulla Pagh Stolling Flemming Stolling
<b>Direktion</b>	Henning Gericke
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

## Ledelsesberetning

Årsrapporten for Nordic Debt Collection A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive inkassovirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i året

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -492.482 (2015: DKK 6.055.908). Balancen viser en egenkapital på DKK 324.419.

Selskabets indtjening er markant forværret i forhold til 2015, da selskabets drift i regnskabsåret har undergået væsentlige forandringer, idet selskabets største kunde i første halvdel af 2016 har valgt at insource sine inkasso aktiviteter. Dette har affødt såvel omstrukturingsomkostninger som overkapacitet indtil nye kunder er sikret.

Dette har resulteret i en væsentlig nedgang i omsætningen uden et tilsvarende fald i omkostningerne på samme tidspunkt. Gennem en tilpasning af kapaciteten er selskabets underliggende drift og under de givne omstændigheder nu på et tilfredsstillende niveau hen mod slutningen af 2016.

Samlet er resultatet for 2016 af ledelsen vurderet som utilfredsstillende.

Med de planlagte initiativer for 2017, herunder forventet tilgang af nye kunder, forventer ledelsen en forbedret drift, der vil styrke selskabet og retablere selskabets aktiekapital.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.404.480</b>	<b>17.764.188</b>
Personaleomkostninger	1	-5.306.088	-9.717.573
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>3.098.392</b>	<b>8.046.615</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-101.566	-130.562
Nedskrivning af omsætningsaktiver		-3.500.966	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-504.140</b>	<b>7.916.053</b>
Finansielle omkostninger	3	-102.897	-283.726
<b>Resultat før skat</b>		<b>-607.037</b>	<b>7.632.327</b>
Skat af årets resultat	4	114.555	-1.576.419
<b>Årets resultat</b>		<b>-492.482</b>	<b>6.055.908</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	1.850.000	4.500.000
Overført resultat	-2.342.482	1.555.908
	<b>-492.482</b>	<b>6.055.908</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Erhvervede rettigheder		85.437	72.131
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>85.437</b>	<b>72.131</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	114.872
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>114.872</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	0	27.000
Deposita		32.400	232.560
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>32.400</b>	<b>259.560</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>117.837</b>	<b>446.563</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		293.731	421.892
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	1.176.366
Andre tilgodehavender		27.000	4.700.184
Periodeafgrænsningsposter		96.181	136.514
<b>Tilgodehavender</b>		<b>416.912</b>	<b>6.434.956</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>820.789</b>	<b>337.355</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.237.701</b>	<b>6.772.311</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.355.538</b>	<b>7.218.874</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		-275.581	2.066.901
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>324.419</b>	<b>2.666.901</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	263.754
Andre hensættelser		0	100.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>363.754</b>
Kreditinstitutter		22	1.057.572
Leverandører af varer og tjenesteydelser		494.702	677.800
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	25.000
Selskabsskat		136.261	0
Anden gæld		400.134	2.427.847
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.031.119</b>	<b>4.188.219</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.031.119</b>	<b>4.188.219</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.355.538</b>	<b>7.218.874</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.339.387	8.452.252
Pensioner	23.826	622.524
Andre omkostninger til social sikring	566.651	177.773
Andre personaleomkostninger	376.224	465.024
	<u>5.306.088</u>	<u>9.717.573</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>10</u>	<u>20</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	51.694	99.763
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	49.872	30.799
	<u>101.566</u>	<u>130.562</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	98.672	283.104
Valutakurstab	4.225	622
	<u>102.897</u>	<u>283.726</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	136.261	1.630.976
Årets udskudte skat	-263.754	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	12.938	-54.557
	<u>-114.555</u>	<u>1.576.419</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede rettigheder DKK
Kostpris 1. januar	1.480.791
Kostpris 31. december	1.480.791
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.343.660
Årets afskrivninger	51.694
Ned- og afskrivninger 31. december	1.395.354
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>85.437</b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	1.646.734
Afgang i årets løb	-1.646.734
Kostpris 31. december	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.596.862
Årets afskrivninger	49.872
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.646.734
Ned- og afskrivninger 31. december	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	27.000	27.000
Kostpris 31. december	27.000	27.000
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Andre reguleringer	-27.000	0
Værdireguleringer 31. december	-27.000	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>27.000</b>

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	2.066.901	2.666.901
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.850.000	-1.850.000
Årets resultat	0	-492.482	-492.482
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>600.000</b>	<b>-275.581</b>	<b>324.419</b>

Selskabskapitalen består af 1.200 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Skadesløsbrev på i alt TDKK 2.000, der giver pant i virksomhedens simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.	2.000.000	2.000.000
--	-----------	-----------

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Nordic Debt Collection A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter, regnskabspraksis

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag for rabatter.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere



## **Noter, regnskabspraksis**

Udviklingsprojekter indregnes i balancen hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt process, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Omkostninger til udviklingsprojekter indregnes til kostpris omfattende omkostninger, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføre til udviklingsprojekter. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### **Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### **Øvrige finansielle anlægsaktiver**

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

# Noter, regnskabspraksis

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

## Egenkapital

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.